Tema: distoria de la Computadora

Une con flechas los distintos avances e inventos con la fecha en la que ocurrieron:

Antigledad

1642

1833

1820

1944

1946

1951

1958

Unos afios
después...

.Y finalmente

Abaco de Roma,
| sactal de cuentasy

&3.
a tubos al Transistor
Lenta, cara, enorme :

laquina para censar e Herman
Hollerith con tarjetas perforadas

Calculadora casi automatica

Maquina que suma,
. resta, y guarda
resultados de
Blaise Pascal

s




